
  

Factura: 001-100-000098155 2ONGOtO1011001802. 

  

  

oa 
No. ESCRITURA 201601010110P6600 .>* $ 

ESCRITURA PUBLICADE 5 o 
CESION DE PARTICIPACIONES Ss 

      

    

OTORGADA POR: GERMAN TEODORO TORRES LEON Y SRA. 

A FAVOR DE: MARIA VERONICA CORDERO ZAVALA 

CUANTIA: $3.300,00 

1E 

En la ciudad de Cuenca, Provincia del Azuay, República del 
Ecuador, hoy día SIETE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL 
DIECISEIS, ante mi Doctor Julio Mauricio Barros Uguña, 
Notario Décimo Primero de Cuenca, comparecen con plena / 

capacidad, libertad y conocimiento a la celebración de la 

presente escritura, por una parte los cónyuges señores 

GERMAN TEODORO TORRES LEON, y, PIEDAD EULALIA 
CORDERO OCHOA, por sus propios y personales derechos 

en calidad de CEDENTES, y, por otra parte la señora MARIA 

VERONICA CORDERO ZAVALA, casada, por sus propios y 
personales derechos, a quien en lo postenor se les 
denominará EL CESIONARIO. Los comparecientes declaran 

ser de nacionalidad ecuatoriana, mayores de edad, de 

ocupación comerciantes, domiciliados en esta ciudad de 

Cuenca, hábiles en derecho para contratar y contraer 

obligaciones, a quienes de conocer doy fe, en virtud de 

haberme exhibido sus documentos de identificación, cuyas 

copias fotostáticas debidamente certificadas por mí agrego a 
esta escritura como documentos habilitantes, advertidos los 

comparecientes por mí el Notario de los efectos y resultados 
de esta escritura, así como comparecen al otorgamiento de 
esta escritura sin coacción, amenazas, temor reverencial, ni 
promesa o seducción, me piden que eleve a escritura pública 
la siguiente minuta: SEÑOR NOTARIO: En el repertorio de 
escrituras públicas a su cargo sírvase incorporar una que 
contenga la transferencia de participaciones en la compañía 
de responsabilidad limitada SOMUIMPOR CIA. LTDA, misma 
que se otorga al tenor de las siguientes cláusulas. PRIMERA.- 
OTORGANTES: Comparecen, por una parte, en calidad de 
cedentes, los cónyuges señores GERMAN TEODORO 
TORRES LEON, y, PIEDAD EULALIA CORDERO OCHOA; y, 
por otra, en calidad de cesionaria la señora MARIA 
VERONICA CORDERO ZAVALA, casada; manifiestan ser 
ecuatorianos, mayores de edad, legalmente capaces para 
obligarse y contratar SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a) La 
compañía SOMUIMPOR CIA. LTDA., se constituyó mediante 
escritura pública otorgada en la Notaria. Décimo Primera de 
Cuenca, el día vente y seis de abril del año dos mil once, 
inscrita en el Registro Mercantil con el número trescientos 
sesenta y cinco de fecha diecisiete de mayo del año dos mil 
once B) En fecha trece de junio del año dos mil trece, ante la 
Notaría Décimo Primera del cantón Cuenca, el señor 
GERMAN TEODORO TORRES LEON, adquirió tres mil 
trescientas participaciones de un dólar de los Estados Unidos 
de América cada una de ellas en la compañía SOMUIMPOR 
CIA. LTDA,, la misma que se encuentra inscrita con el 
número noventa y siete de fecha nueve de julio del dos mil 
trece C) Los socios han autorizado al señor GERMAN 

TEODORO TORRES LEON, en junta celebrada con fecha 
dieciséis de septiembre del año dos mil dieciseis, la 
transferencia de TRES MIL TRESCIENTAS participaciones 
que posee en la compañía, de un valor de un dólar cada ura, "O 
a favor de la cesionaria MARIA VERONICA CORDERO 2 
ZAVALA, tal como se desprende del Acta de Junta GEñefal==0s 

   
     Extraordinaria Universal, documento este que se incorpótenalcs" 

presente instrumento en calidad de habilitante. TERCERA. 
TRANSFERENCIA.- Con los antecedentes indicados los 
cónyuges señores GERMAN TEODORO TORRES LEON, y, 
PIEDAD EULALIA CORDERO OCHOA, transfieren a favor de 
la señora MARIA VERONICA CORDERO ZAVALA tres mil 
trescientas participaciones de un valor de un dólar, en la 
compañía antes citada. CUARTA. ACEPTACION: Los 
comparecientes aceptan el presente contrato por ser otorgado 
a su favor, convenir a sus intereses y estar de acuerdo con 
sus estipulaciones QUINTA: PRECIO.- El valor de la 
transferencia de las participaciones a las que se refiere la 
cláusula anterior, es el de TRES MIL TRESCIENTOS 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 
QUINTA. CUANTIA. La cuantía es de TRES MIL 
TRESCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA Usted señor Notario, se servirá agregar a esta 

  

minuta las clausulas necesarias para la plena validez-. 
Atentamente. F) Dr Marco León. Abogado Matrícula 
cuatrocientos noventa y seis del Colegio de Abogados del 
Azuay. Hasta aquí la minuta que queda elevada a escritura 
pública la misma que se encuentra firmada por el Doctor 
Marco león. Abogado matrícula número cuatrocientos noventa 

y seis Del Colegio de Abogados del Azuay VIENEN 
DOCUMENTOS HABILITANTES: 

ACTA DEJUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE SOMUIMPOR CIA. LTDA. 

En la ciudad de Cuenca a los diecieís días del mes de septiembre de 2016, a las 
“once horas de la mañana, enla oficina dela empresa Somuimpor Cía. Ltda. ubicada. 
sen la Av. Octavio Chacón 4-87. Los Señores María Paola Torres Corde 
“Andrés Torres Cordero y German Teodoro Torres León, socios de la 
compañía resuelven constituirse en — JUNTA GENERAL EXT 
"UNIVERSAL por estar presente el 100% del capial, para tratar e sigule 

deldía: l 

      

  

1- Transferencia de participaciones del socio German Teodoro Torres. 
delasSra. María Verónica Cordero Zavala.    

    

   

    
    

    
   

Preside la junta la Sra. María Paola Torres Cordero como presidenta de la 
compañía y actúa como secretario el Ing, Pablo Andrés Torres Cordero, gerente de 

la compañía. 
¡Se pasa a tratar el primer y único punto del orden del día y se resuelve: 

El socio Germán Teodoro Torres León manifiesta que ha resuelto transferir el total 
de las participaciones que tiene en la compañía, por lo que pide que la junta 
“autorice tal transferencia. _ Ante esta petición la junta resuelve por unanimidad. 
“aprobar y autorizar la transferencia de participaciones del socio Germán Teodoro 
Torres León a favor de la Sra. María Verónica Cordero Zavala. 

  

Sin que exista otro punto por tratar, se declara concluida la sesión, concediendo un 
receso de una hora para la redacción del acta. Siendo la una de la tardo, la junta se 

reinstala y el señor secretario de esta junta, da lectura al acta preparada, la que es 
“aprobada por los socios en su totalidad sin observaciones. Se concluye esta sesión, 
¡con la suscripción del Acta aprobada, 

  

  

   

   

    

    

   
      
   
     

    
      
       

Rc 
SRA. MARIA PAOLA TORRES CORDERO ¡DRES TORRES CORDERO. 

Irés Torres Cordero, representante legal de la compañía Somuimpor 
Cía. Ltda,, certifico que en la junta general universal de socios estuvo presente el 
100% del capital, el mismo que dio el consentimiento unánime para la 
transferencia dó participaciones. 

REPÚBLICA DEL ECUADOR Pp Oven Gonorl Fog Ci enc y Cada 4 
LA 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE: 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Nómero único de identificación: 0100976372 
Nombres del ciudadano. CORDERO OCHOA PIEDAD EÓLALIA 
Condición del codulado: CIUDADANO. 

+; AZUAYICUENCAJEL SAGRARIO. 

  

Lugar de nacimi 
Fecha de nacimiento: 15 DE AGOSTO DE 1951 
Nacionalidad: ECUATORIANA 
Sexo MUJER 
Instrucción. BACHILLERATO 

  

7 Profesión: QUEHACER. DOMESTICOS 

A 

  

    
  

  

     

   

    
   

  

   
   

  

Dirección General de Registro Civ Identficacón y Codulación 
REPÚBLICA DEL ECUADOR PP 

elec sic 
CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Nómero único de identificación: 0100024470 
Nombres del cludadano: TORRES LEON GERMAN TEODORO 
Condición del cedulado: CIUDADANO. 
Lugar de nacimiento: AZUAY/CUENCAJEL SAGRARIO. 
Fecha de nacimiento. 15 DE ABRIL DE 1945 
Nacionalidad. ECUATORIANA. 
Sexo: HOMBRE 
Instrucción: SUPERIOR 
Profesión: ING MECANICO. 
Estado Civil CASADO 
Cónyugo: CORDERO OCHOA PIEDAD EULALIA 
Focha de Matrimonio: 25 DE JUNIO DE 1971 
Nombres del padre: TORRES ASTUDILLO BOLIVAR 
Nombres de la madro. LEON DELGADO GUILLERMINA 

    

Fecha de expedición. 24 DE SEPTIEMBRE DE 2014 

esas 0 00/) 
== yy 

  

% 
O) 2 

FC 

  

  

  Ence opt e gts mo 1 o o co 

¡General de Registro Ci, Identificación y Cedulación 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 8 Den 

cin or pg Fennec y Ceac 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 
IDENTIDAD CIUDADANA DN 

  

Número único de Identiiación. 0103872552 
Nombres del ciudadano: CORDERO ZAVALA MARIA VERONICA, 
Condición del cedulado: CIUDADANO. 
Lugar de nacimiento: AZUAY/CUENCAJGIL RAMIREZ DAVALOS 
Fecha do: 
Nacionalidad ECUATORIANA 
Sexo MUJER 
Instrucción: BACHILLERATO 
Profesión: EMPLEADO PRIVADO. 
Estado Civil: CASADO 
Cónyuge: TORRES CORDERO PABLO ANDRES. 
Fecha de Matrimonio: 9 DE MAYO DE 1997 
Nombres del padro: CORDERO ORTIZ MIGUEL HUMBERTO. 
Nombres de la madre: ZAVALA SUSANA DE LOS DOLORES 
Fecha de expedición: 17 DE AGOSTO DE 2012 

  

cimiento: 22 DE JULIO DE 1978   

    

  

   
stfado o guata a glo dl mimo y yo estr ao competa   

HASTA AQUÍ LOS DOCUMENTOS HABILITANTES. Para la 
celebración y otorgamiento de la presente escritura se 
observaron los preceptos legales que el caso requiere y leida 
que les fue por mí el Notario a los comparecientes, aquellos 
se ratifican en la aceptación de su contenido y firman conmigo; 

  

en unidad de acto, se incorpora al protocolo de esta Notaría la / 
presente escritura, de todo lo cual DOY FE 

    

Co 0/0077637 2 

  

Firma: 

Co OI0BPASSL 

  

oi ccomoreo uc. 
ÉS 7 5) FE) emiten 

  

'DOY FE.- Que en fecha de hoy 19 de octubre del 2016, he 
"tomado nota al margen de la escritura matriz de Constitución de 
Compañía — Limitada "SOMUIMPOR CIA. LTDA”, la 
¡correspondiente transferencia de participaciones.     
/001-100-000036724 20160101011001863. 

      

    NOTAR LO MALA AROS UCLA. 
NOTAR DECIA PRMERA DELCANTON CUENCA.    

  

PAZO MAROAL 20001 

      

  
INIA AS 

ii Pm : (% Se 

4 Registro Mercantil de Cuenca O 

  

  SEMATOMADO NOTA DEA PRESENTE TRANSFERENCIA DE PARTICPACIONES ALMARGENDETA. 
INSCNPCIÓN DE LA ESCRITURA DE CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA SOMUIMPORT CIA. ETA. 
INSCNTA CON ELN. 35, E 17/M90/2011.     
  

CUNA ENMENDADURA ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN ALTETO DEA PASTE RAZÓN, TA 
INVALIDA LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESANOS PARA LA VALIDEZ 
DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN SEGÚN LA NORMATIVA VIGTE 
FECHA DE EMISIÓN: CUENCA, A26 DÍAS) DELMES DE OCTUBRE DE 2016 

MARIA VERONICA VAZQUEZ LOPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: FRESNOS 1-200Y AV. PAUCARBAMBA Y GIRASOL 

Plis ex 

Ne 07   


